[image: image1.wmf]
	[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Avenida do Cerrado, n° 999, Pilotis, Park Lozandes

Fone: (62) 3524 6320

Fax: (62) 3524 6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2010

Aos 19 (dezenove) dias do mês Outubro de 2010, às 09h30m, reuniu-se a Comissão Geral de Licitação, constituída pelos Decretos Municipais n. º: n° 1616 de 07/08/2007, nº 581 de 07/03/2008, nº 583 de 07/03/2008, 2.185 de 15/08/08, n°. 064 de 13/01/2009 e nº 2.091 de 03/09/2010, para na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios da Tomada de Preços n.º 026/2010, objeto do processo n.º 41455853/2010, oriundo da Secretaria Municipal da Saúde – SMS, destinado a Contratação de pessoa jurídica especializada em execução de serviços de obras para Construção da Unidade de Atenção Básica a Saúde da Família – UABSF, localizado no Bairro Boa Vista, nesta Capital, conforme especificações constantes dos Anexos: memorial/especificações técnicas, Planilha orçamentária, cronograma fisíco-financeiro e projetos, na forma deste Edital e nos termos da Lei nº. 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A presente Tomada de Preços teve sua divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial da União, edição do dia 23/09/2010; Diário Oficial do Estado, edição do dia 23/09/10; Diário Oficial do Município, edição do dia 22/09/10; jornal “O Popular”, edição do dia 23/09/10 e no site desta Prefeitura. No horário preestabelecido, a Comissão deu início aos trabalhos. Os envelopes de “Documentação” e “Proposta de Preço” das empresas: Fênix Ambiental Engenharia Ltda., Padrão Construtora Ltda. e Quattro Construtora Ltda. foram deixados no ato da abertura da sessão. Participa da presente licitação a empresa: 1- GEO Engenharia Ltda., representada pelo Sr. Eliseu Silva Garcia, CPF: 874.366.711-20. Inicialmente foram abertos os envelopes contendo as “Documentações”, sendo estas vistadas pela Comissão de Licitação e licitante presente. As empresas GEO Engenharia Ltda. e Fênix Ambiental Engenharia Ltda., comprovaram sua condição de empresa de pequeno porte. Em seguida, a Comissão resolve pela suspensão da sessão visando à análise detalhada da documentação e dos atestados de capacidade técnica apresentados pelas empresas. Quanto aos envelopes contendo à proposta comercial foram rubricadas no lacre pela Comissão e licitante, e ficará em poder desta Comissão, devidamente rubricado e lacrado, até a data de sua abertura. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e licitante presente, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

        Renor Juriti Sampaio

Presidente

Maria do Carmo M. de Sousa
                                              Rosa Maria Barros da Silva Membro

          Membro

      Simone Dias de Moura                                                              Fernanda Teodoro da Silva Barros

               Membro

                                            Membro

Lucíula Santana dos S. Ferreira

Membro
GEO Engenharia Ltda.
___________________________________________________________________________________________________________

K:\Pasta Compartilhada\2010\Ata\TP\Ab\Abert.T. P. 026-2010  LM.doc

_104294008.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania